
BIBBIT: Barn i Bibliotek - BiblioteksIT 
Undervisningsplan för daghem och förskola 
 
 
 
Samlingsnamn för undervisningsplanen är ”BIBBIT” och omfattar alla stadier från daghem 
och förskola upp t.o.m. årskurs 9. Det material som delas ut till elever och lärare känns igen 
på den gemensamma logon.  
 
Bibliotekspersonalen besöker i mån av möjlighet de daghem och förskolor som inte har 
tillgång till ett närbibliotek. 
 
Under alla besök uppmuntras barnen till att låna. Vi ser gärna att personalen lånar till 
daghemmet/förskolan och att barn under skolåldern lånar tillsammans med föräldrarna. 
 
Daghemspersonalen och förskollärarna ansvarar för att biblioteksbesöken bokas i god tid så 
att bibliotekspersonalen har möjlighet till förberedelser (gäller speciellt bokprat). 
 

Biblioteket och daghem – förskola 
 

Förskolebarnen och daghemsbarnen gör biblioteksbesök i grupper och bibliotekspersonalen 
berättar om vad man kan göra på biblioteket. Biblioteksbesöken är viktiga för att barnen skall 
bli bekanta med biblioteket och för att de även skall få de första grundkunskaperna i 
biblioteksanvändning. 
 
Biblioteket delar ut ”hur man gör med böcker” bokmärke. Med hjälp av bokmärket kan man 
enkelt redan från första början lära eleverna/barnen hur man behandlar böcker och vad man 
inte får göra med böcker. 
 
Bokprat och sagotimmar är de vanligaste sätten att göra barnen intresserade av böcker och 
litteratur. Personalen håller sagostunder/timmar samt bokpratar för olika barngrupper. 
Biblioteket samlar också boktips samt tips på dikter, sånger och lekar m.m. i en särskild tema-
mapp till hjälp för personal och föräldrar. Fråga efter mappen när ni har ett speciellt tema på 
gång eller be bibliotekspersonalen plocka fram materialet på förhand! 
 
Biblioteket har också gett ut tre egna broschyrer med boktips för barn i åldern 1-8. 
”Utveckling på gång” ger tips om bilderböcker kring den normala utvecklingen, syskonskap 
m.m. Broschyren ”När livet är jobbigt” ger tips om böcker att läsa när barnen är rädda eller 
svartsjuka samt vid mobbning och skilsmässa. ”Att möta sjukdomar och sorg” ger boktips när 
det uppstår små eller stora hälsoproblem och när sorgen drabbar. Uppdaterade versioner finns 
som word-filer.  
 
Målet att väcka intresse för litteratur uppnår man genom att läsa böcker för barnen och berätta 
om böcker för barnen. Också föräldrarna är en viktig målgrupp! 
 
Genom ”Språkstimulans i Nykarleby” strävar olika parter genom samarbete att ge barnen 
tidigt en språklig medvetenhet och positiva läsupplevelser. Inom detta projekt har det 
utarbetats en broschyr med boktips som delas ut till föräldrar. Broschyren innehåller boktips 



både för föräldrar och för barn i olika åldrar. Språkstimulansprojektet finns utförligare 
beskrivit på egen webbsida. 
 

Daghemmen 
Introduktion med sagoläsning under vårterminen.  
Dockteaterföreställning/sagoprogram/matiné under kulturveckan i augusti samt under 
biblioteksveckan i november. 

Förskolan 
Introduktion med biblioteksrunda och sagoläsning. 
Dockteaterföreställning/sagoprogram/matiné under kulturveckan i augusti samt under 
biblioteksveckan i november. 
 


